
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 No 158, sexta-feira, 16 da airoso do 2119 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 5.021.2019-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - 
Ceará, torna público, para conhecimento das interessados, que no próximo dia 03 de 
Setembro de 2019, às 1000 (dez) horas, estará realizando Licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n 
05.021.2019-TP, com fins ao reforma e ampliação da Escola Ensino Infantil e Fundamental 
Pedro Antonino Gomes, localizado na localidade de Santa Marta, Paracuru/CE, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nn 07, 
Centro, CEP 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo 
fone: (85) 3344-8802, no horário de OB:OOh às 12:00h ou pelo sito 
http://municipios.tce.ce.gou.br/licitacoes.  

Paracura-CO, 14 de agosto de 2019. 
KELTON SOUSA DA SILVA 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISOS DE RETIFICAÇÕES 

Retificação/Inclusão N° 1 do Edital de Licitação - Tomada de Preço Nn 
5.08.01/2019, publicado no DOU do dia 0610012019, pág. 176, Seção 3. Objeto: 
contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas vias 
públicas no Município Pereiro-CE (MAPP nu 4073), conforme projeto e orçamento em 
anexo, parte integrante deste processo. 

A Secretaria de Obras e Urbanismo, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que foi procedida a seguinte Retificação/Inclusão NI 1 da Tomada de Preços 
N2 5.08.01/2019, 

Onde se lê (do Projeto): Valor: R$ 476,594,26 (quatrocentos e setenta e seis 
mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos). 

Leia-se (Do Projeto): Valor: R$ 423.642,44 (quatrocentos e vinte e três mil, 
Seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos). Inclusão: Composição da 
Administração da Obra, 11cm 1.1, do Projeto. 

Onde se lê (Do Projeto): Composição da Placa da Obra, Item 1.2, 
Leia-se (do Projeto). 11cm 1.2, (Corrigido). 
Onde se lê (Do Projeto): composição da locação da obra, item 2.4. 
Leia-se (do projeto): Item 2.4, (corrigido). 
Onde se lê: data da abertura: 22/08/2019. 
Leia-se: Data da Abertura: 03/09/2019. 
A seguinte Retificação/inclusão NO  1 do Edital e seus anexos, supra referido o 

qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, N 227, Centro, Pereiro - 
Ceará, no horário de atendimento ao público, das 08:00frn às 12:00hn, ou pelo portal do 

TCE-CE, outras informações através do fone (88) 3527-1260. 

Pereiro-CE, 14 de agosto de 2019. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.08.15.1 

A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados no desenvolvimento da Semana do Idoso, Natal de luz e Magia 
e da Conferência Municipal da Assistência Social, em Porteiras/CE, conforme especificações 
constantes no anexo 1 do Instrumento Convocatório. Abertura: 29 de agosto de 2019 às 
09:001h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca 00 16, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Esclarecimentos: Saia da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 15 de agosto de 2019. 
MARIA EDNA TAVARES DO LAVÔR 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 0  TP-00712019-SEOB/PMP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Potiretama 
torna público o Resultado do Julgamento da Tomada de Preços NO TP-007/2019 - 
SEOB/PMP, da seguinte forma: EMPRESAS HABILITADAS: VAP CONSTRUÇOES LTDA;WM 
CONSTRUÇÕES LTDA; GRIPE DECORE ARQUITETURA & ENGENHARIA EIROLI; TF LOCAÇDES E 
CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA E C.E.P COSTA CONSTRUÇÕES E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, atenderam integralmente as exigências editalicias; 
EMPRESAS INABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, por não 
atendimento das exigências constantes na cláusula 4a do edital; VK CONSTRUÇOES 
EMPREENDIMENTOS -13  DA, por não atendimento na sua totalidade do 11cm 4.2.3 do edital; 
CIVILTEC CONSTRUÇES E SERVIÇOS RIRELI, por não atendimento das cláusulas 23.10_e 
23.11 do edital; LEXON SERVIÇOS, CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI, por não 
apresentar assinatura nas declarações, bem como o não atendimento das cláusulas 4.23, 
4.2.5.4 e 23.10 do edital. Através desta publicação fica aberto prazo recursal de acordo 
com art. 109, inciso 1, alínea 'a" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Caso não haja 
interposição de recursos por parte das empresas a abertura dos envelopes de propostas 
comerciais dar-se-á no dia 27 de agosto de 2019 às 09:30 horas. Maiores informações 
atrovés do fone: (58) 3435-1259 das 07:30 às 11:30 horas ou e-mail: 
cplpntiretamu@gmail.com.  

Potiretama-CE, 15 de agosto de 2019. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO PP- 0112082019-SECULTE 

Modalidade: Pregão Presencial No PP- 0112082019-SECULTE. Objeto: 
aquisição de uniformes personalizados para atender as necessidades da Banda de 

Música Maestro Orlando Leite, vinculada à Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte do 
Município de Russas, de acordo com as quantidades e especificações constantes no 
termo de referência do edital, com exclusividade de participação às Micreempresos e 
Empresas de Pequeno Porte, conforme Lei Complementar O  123/2006 e disposto no 
inciso 1 do Art. 45 da Lei Complementar nn 147 de 07 de agosto de 2019, Tipo: Menor 

Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 25 de 
agosto de 2019, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo 
os envelopes de proposta de preços e habilitação. 

Rosnas-CO, 14 de agosto de 2019. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Pela Comissão 

OSSO doou,,,e,tn podo ser orr:fncadvnornderoçonlrs,ur:,n 
hnn://wsos,. , ,.gov.h,laure,:,c:dude 1:5,01, zelo cnd:gs 05302015081500200 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CAF'iIÇl 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No 9.08.1119/ID 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Secretaria de lidutaclo, uDns'es Ou 
Comissão Permanente de Licitação, torna público a Edital de Cnesiroida Pública 5' 
9.08.1/19/CD - Secretaria de Educação, para fins de Chamada Pública c/.a objeto 
contratação de Grupo Formal, Grupo Informal, Fornecedor Individual, destinad:.:, 
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedoç PãIóúI: 
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - FN'AE"com 
dispensa de licitação instituída na Lei Federal nn 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal 
n 0  12.512, de 14 de outubro de 2011, pura os itens que compõem o Projeto Básico cem 
prazo para a entrega da documentação até às Ot:GOh do dia 29/08/2019, quando dará 
inicio à sessão de julgamento, na Sala da CPL, situada na Rua Dr. José Augusto 387, Centro, 
Santana do Cariri, CE. 

Santana do Cariri-CE, 15 de agosto de 2019. 
SÂMIA MARIA ERÁULIO MAIA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°  2019.08.12.01TP 

A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 02 de Setembro de 2019 às 09:00hn, estará abrindo processo nu 
modalidade Tomada de Preço sob n 2010.08.12.01TP. Cujo objeto é a contratação de 
empresa para implantação de melhorias Sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-
16. Na sala de comissão de licitação, situada nu Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - 
Centro - Tnjuçooca - Informações: Iicitacoopmt@hotmail.com ,  horário de 08:00 às 
1Z:GOhn. 

Tejuçuocu-CE, 14 de agosto de 2018. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente da CPI 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2312019-SRP 

Proc. nO 5660/2019-SMS 
A Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e 

Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal no 002/2019, com fulcro na Lei 
1052012002, LeiE.666/93, LI 123/2006 e Decreto Municipal n 0  115/2005, e alterações, 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará as 09:00h dia 09.09.2019 
na sala da CPI, na An Sebastião Coelho Souza, 570, Centro, Agua Doce do Norte, ES, o 
Pregão Presencial, n 0  023/2015, menor preço por item, para a seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de 
Materiais Auxiliares da Locomoção e Reabilitação para fins de doações aos pacientes 
atendidos na Rede Municipal de Cuidados à Pessoa com Deficiência, especificações estão 
no edital. Informações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-mail: 
aguadocedonorte.es@outlnok.com;  www.aguadocedonorte.es.gos.br, setor de licitações, 
de 2 2  a Si! de 07:30 as 11:301h, das 13:00 as 17:00h. 

Água Doce Norte-OSlO de agosto de 2019 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 512019 

PROCESSO NO: 10.203/2019 
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução da Obra do Centro de Triagem de 
Produtos da Agricultura Familiar de Arucruz no Parque de Exposição, Bairro São Marcos, 
Ara cru z/ES. 
DATA DE PROTOCOLO: até as 19 horas do dia 03/09/2019, no Protocolo Geral da Prefeitura 
Municipal, sito à Rua padre Luiz Parenzi, nt  710, Centro, Aracruz - ES. 
DATA DE ABERTURA: 04/09/2019 às 12:30 horas na Sala da CPL, sito à 8v. Morobá, n 0  20, 
Morobá, Aracroz/ES. 
Edital: www.aracruz.es.gon.br  

Arocroz, 14 de Agosto de 2009 
ARIANE PEREIRA NICOLI 

Presidente da CPI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
TOMADA DE PREÇOS No 8002/2019 

OBJETO: Contratação de empresa para Execução da Obra de Construção da Unidade de 
Saúde da Vila do Riacho. A CPI- torna público aos interessados a publicação do Edital 
RETIFICADO. 
PROTOCOLO: até as 15 horas do dia 03/09/2019, no Protocolo Geral do Prefeitura 
Municipal, sito à Rua padre Luiz Parenzi, n 0  710, Centro, Aracruz - ES. ABERTURA: 
04/09/2019 às 13:00 horas na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Saúde, sito à 
An. Morobá, 00 20, Morobá, Aracruz/ES Edital: wmw.aracruz.es.gov.br  

Aracruz-ES, 15 DE Agosto de 201919 
TERCIAN'( CRIO BRRTOLINI SIQUEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIR(M 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  3112019 - SRP 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permonte 

de Licitação do Fundo Municipal de Saúde/Secretaria Municipal de Saúde, torna publico 

o ADIAMENTO SINE OlE, do Pregão Eletrônico 02 31/2018, cujo objeto consiste na 

Aquisição de Lâmpadas. Licitação no 776524. 

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de agosto de 2019. 

ODAIR JOSÉ PIN 

Pregoeiro 

xscun,rniosc,:,ado d,gneirrerte corro,,,, me no 2.dun.2 de ze/no/zons, ICP 
s,,ei:,,r:su:sinf,,o,n,,,s,,a de chsees Públicos n,a,,ioirc. lcp.a,a,il 



.. 	

..:çA 
	 Bsii 	' Sexta-fnir, 16 o agosto d 	2019 

.. . J;r( 	aHtIflGh)u que riibr(i a fr1[ílda 	I() 	itii 	dcíi; 	ioío(;ras (()S 

. 	 : 	• UriirIo, 	toflda!fl que p visitar da Cisjordiia. O VC1() OGO! D após 	CSi() do,  çjo 	 [fl •• 

.. 	 . .. . 

rId 	fri imn 	" 	)pr.k 	íni 1 
. 	 . 

rnath ó ii.io 	rriir" 	ílj 	nIninIv 	víí - riinifm do ídjnr 
- 	 tinto d c, G n o 	Prefe I tin, vinil i çÁ r,  a Ido,  Porte 	 A 	i c i taçá. -- Pleit o o 

20908 	1 Pre rrntun, ricf 	1 	ICE realieal-à LidRa çáv, c 
' 	 :.,. 	 • 	 . 	 !:• 	 :: 	. 	 . 	 : 	. 	 . 	 . 	 . 	 ., 	 ! 	 .!, 	 ..:.!:. 	 .!:%) 	 h 	 j*. 	 e 	. 	 . 	 . 

• flf(':..: 	 ;: 	 .•••; 	 :... 	: 	 , 	 ! 	 • 	 fl(U 	 ! 	 •.••• 	:,( 	 •:• 	 1 	 r 
• 	 : 	 - 	 ,• 	 • 

". 	 ( 	 , 	 • 
;Mv!y) ,Jk 	pr.: '. 	 10 	no doseovON,irnento (ia Semana do U.)4U. Naln 	, in 	A;:::I 

}_•.: ••, 	 . ,:. 	 •••\;,•, 	• 	,• 	;.• 	: 	•! 	••.. 	•,.h: 	::,, II)], 	d 	).. 	. 	 li 	Ak) •• ,• 
COfllirÕíiC: 	MU!:" i, 	i\9$)$flÇfr 	SoraI 	'iro 	Po,l(ir(IsK 	o;iíørni 	 !.:fl 	 • I( 	•!: 

•fl 	1:: .!:: 	 ••) 1 4 , I nstriuncrito Cníivoçatórto, Aborftjro 	2Ï  do 	,I .!.'' 	 •: 	 i 

1 	1 ) Rna Meslie 1 	n 	I' 	o horario 1 	(i ) O( 	1 	1h 
ç 	 1 	1 CPI 1 	 (33) 	/ l254 (R 2 11) 	pai k. 	(( L 	15 d. agasta 	fl! ','0 1 	 1 

( 	It 1 1 
T 	1 	1' cjoftiOflJ 	1 	1 	rio .  

8 
1 	 1 E s tado do C 	a( 	Pífottira Municipal de Einalibio - Aviso de 1 ici tiçÃo 	Pt C 93. 1 

, 	 . 1 	 1 	 j 2019 -0r1.14.0002,A 1 	(c ft 	Mun ic ipal d 	EusC , o por 	i i P1 	o 
1 10.00 hor 	do dia  29 tle a(jO',to ck. 2019, na sal 	(Ia C o o 	 O 1 	 1 li  

fl < 1 Municipal 	Et r iRÃO-Cio ,  situaria à rua Ldío In P 11 	1,10 ,  II 	AuterIlonol,  
1 	1 	1 	1 	 1 1 	 í 	o 1 ( 	 l 	ir 	sioPública 	i 	 obiiiio 	01k 	r)Vcl)1 	e 	o; 	, 	( 	( 	1 
4 	 \O 1 1)111 CO i 	4 1 	 1  Habilitação, para açlu is iç à u Uo bisco i tos, inicosO âqint pJr1 01, alhonis (1 1 	 1 
pie 	en,itt 	 1, 	pi,de 1 	1-55, i 	10 9 	 1 1 	1 	 Ensano i, erram distribudim durante o DosMo do 1 do SeternIgo , da 	 d e  

s` , 
 Ir 	( 	 La\ 	da s 	l 

1 
1 	1 

1 Je 	eMn 	po Oofl 	íod3 	1 1 	cuido t 	k i(o 	d 	1 	tç 	1 	1 a â1 

q 	 1: 	Ui 1 	1 	1 	1 	r1 	
r 	 3 

1 Hna 1 	 Pino 	150, 	 1 ( oAi lôronO> Eus&o C& no horâno do 0,8:00 às1 	1) 1 )( 
1 	 u d 	a 	o: 14 	9 22 1 	 1 	 C 1 w 	dolc of 
fl?425) 	 l 1 	 1 	 '•) 	 (qo 	II 	rnj1 (') - 	 ••-•--.----------•---•-- 

- t 	ío do C. iri 	Profoltura Mollclpol d 	Jguiru 	i 	 Secret a r i a r4u 	. 1 )1O 	1 	 1 	1 1 	) 	 1 	1 
1 	 1 	 % 	 1 	 1 4 	O 	1 

1 	t 	Serviços  P bltc o 	Processo N 06 27 001120 9 	Tornada d 	Preços N 
A 	 1 1 y LO 	

i 	
?O 	i; 	1 	1 	1 	1 	? 	fl 	 1 1bI2019 11 	R,ultido doJuq mlento P 	postila, O fIles,de fi loída C A5 IL f i e. ni n nCJ 1a92 1,2

A 	
1 	 A 

	

J 	 Ia 	1O/O r 	 ' 	 1 	d 	i 
1 	1 

1 	Cl 	 1 	1 	1 	1 	1 	1 1 	1 	10 	A 1 A 1 ç 	1 1 P( 	í 	11 	ii 	1 JI(k Jçjo UUAOA Estolodo C 	í 1 	br 11 oiiblt ( 	 II 	k 
5 Zona 1 	Co: o ii 	1 	t 	J 	1 3D C AI, AA 	M rc 	 1 1 A A OlE 	10 (Ia sA or)oOlJ 	do processo em oplgrfo c 	o o bjeto A 	co 1001 	 1 	k 	o 1r 	 i 

( 	11 	1 	 3 	1 	1 , ] 	II 	21 18 0019 	Ii 10 1 o 	1 	1 	o 	II II 	1 ÇO d 	O 	)7 	1 	 1 	 / 	1 p 	A 	no ran i no 	e o qoiilir a n 	ox 	ç lo 	Ad 	nl 	. 1 	' (1 	ml 	. t 	1 1 )o p 	ço 
2O8I2O1 	1O4Gl 	 02 	Esion i 	CEP J4 	OO 	3,1a Hrii IMANA N UÂ(()tUAIV1 	O 	1 	 I3 

J)l)l de obra do 	 tÇlO umIÇ rr 	doestrada d 	) à localidaded 	Cótro ,dod 
llI 	í 	 1 	 onun'sMo. Sole 

71 	 ) Machado 	tl 	clp odoJag :oruaao Estado do Cé 	i( 	 lo 1 	OPb 	1 lod 1 	r 	( 
1 p 	b 	O 1 1,22 	 l 	393 CentIn.1 	(FGFP 632 1 	 1P,,;,i,; P V: 	:o' 1 2108120 1 ) 1 ) PMC ( 	o 1 	çõ 	1 coações  LTD,\CNPJ N 21,264.939M00 1 Yl valin, goiaior 
0v0 C(QJDlJ5IAlIO t QQJQ 	1 	J 	1 çl A 	 ( IP 	 1 	 1 1 	 AI 	Q Aood (1)0 78 A 1 '1 	o 1 A 	2) Euro C000tfuçães LTDA CNPJ N 	O 7 1 1,77510( O 	va lo 

o 	1 	 II 	1 	 ID 	J 	1 	e 	A ç 	a L11Q No 	 2 	oh 	Op j 	A Ad 	colocido 	3) 	IP 	o 	o, 	. 	Locações 	1 RI LI 	1 	'IPJ 	N 
1 	74 	 (o 	s 	od p A d 	 1) 	o 	1 

21 11 4 1001)1 	7 vido,1jI 1 il R$68 1 781 26 31  Colocado, 	JajulrI 101 Estado Jo C e lira,  

Liloilo 	1 1 1 1 	1 J 	1 	 ) 	1 14108t201 9. Nuitamel3arbosiClá Ato Presidente daCo niooloI' r A 

oonloyoaz_lçLu 	2L 	 çjo r 10 	O 	 J 	 Ç 	 1 	 1 	 o 	otl2LO1AO011L 
o c ai 	o o 	1 	1 ) 	 o 1 1 	O 	1 	 j 	[ Estado A 	Co 	prefeitu ra Municipal da Grei ro 	Extrato A 	Re gi stro  1 	Preso 	1° o o 	 1 	\ EQ UA C b 	e 	a 	o p 5 	7 0 	 JoAQ )A AI 	(lu Registim de 1 e ço 	o 	2401 01/2019 	RPfP IG PP iSIRVI,1 	1 	o Ploeitori  mediado evo,1 ao 1  
1 C 	S c 	 c 1 	c e pcI dcc G 	acec 	aI 1 	d 	eeolo 	de 	 lc. 	'o. 0.1 cc 	d 	\q 	cc 	li cc 	\q c e 	A 	e Me 1 	 lê, Q 	LEIA 	QLIN 	Q( 	A 	cl 	) 

	

A 	e Pc c 	o cc o d, ii`MeSsii. 1 Q9 	 O( 	 e 	 I4 e 	 1 	C 	C ÇO de A 	1 e e te o 1 e 	ccrotdee e do 1 A 	esIroloc e Oh e 	o Sc o 	P 1 li A 	e 	1 e 	e eI e 1 Jucdçdo 
1 	11 	ie 	oe e cc pe e 	1 	a C 	 e 	 e 	le sr 	e e do Assis( 	ice i e. Doce Soolve CC 	C 1 	,o e 	1 	S e 	e 1 	e 	e. 1 alI 	1 	e 	e 	eDe. 	po 1 e 

o 	abel e i 	p 	e 	 1 	e 	 2 	1 LIa 	e 	5 	 e 5 	e yee e 1 	eec 	a 1 	 y e 	a e 	 111a512017, e 1 	e e 	1 	A 1 e 	1 	ç e 	1 	lanças e Ceeeteolo e. 	e cromada 1 leele leI 	N )ejeee. e e L e e e 	IRI LI 11oe' 1 	e 	
OH 

	core 	
: 	

a 	
1 
 SSloaop1Sel 

loa 	 cc 	e 
	0;1: 

e 	01 rolo, 	eYL 	
1 	e 	si 

(NIJ 	II(f() 	21000171 	lodolejado 	PeeejloPeeseoe elo 	2 070 /JIIeI 	MAlI 	MC 	11 

d 	e 	e 	j 	e 	e 	e 	 1 	( 	1 	e 	5 	ei 	e 	(1 	1 	e 	1 e 	e 	a 	 e 	e 	e 	ep 	 4 	e 1 	1 	(CC e)ljee 	e 	1 	e 	a 	1 	p 	LI 	e 	e 	e 	1 	ç 	e 	1 	e 	e 	1 	e 	Icçee 
aeiqe; e e o mÓvO 	;e(eeeneee'en:e 	.:!. 	 : 	. 	e • 	 •:ie. e eàee 	reeee 	a eel,aee no peeeeeea na Sena do eeee 	lo V O. iiieCaeele(e) 	eis 'deilieOleçqee •e  ) ee,vel peeleelve eAoeeee e.1 	na 2 	Se 	e Ci 	eCi •:.• li •! eaeeeeeC eec pece o elo eeeepraea eeele000elezaele soe Iereesteçlee de serviço t i . pohleclçao do bobo Iojeic do eeet'eeneeeo (til 
do an um   21 da L 	3 SI 	1 	 1 	ao con,rd,iiiintenisse do e,isicitada preflicárxia aine, A a ion, 	A 	e 	1 	1 4 	aÉtiN Cl da C 	5 SICM, 5 	1 	e 	1 	 esse 	 e cc 1 prefeitura Municipal do Creditou, cinJornaiaido Gra ndia C eçule Cc 	Diàrio Ofie ikal do El- idado oDíbifio 

e es 	
SecLe 	

e 	j 	j 	e•e( 	C 	1 P 
	

SC 	
C 	 d 	A 	os 	çCda cc 	

e1 	
es AePIC 	

oO 	e 	e 	do ar, 	
CC A 
	1 	

CCSIC cc o( 
	

e 	sd I 
liGE 

Ofee 1 da Unido junto o 	Unededo 	e3oelee 	do M e 	ele e 1 	C 	1 	/I E 	e 	Coe 	e 	e 	reeo ele 

1 	es II 	e 	 e 	Svd. que as àrew nlenc olciltits nos edul 5.Cicálog35 L entres se e 	.o era rirei, se Cecontrion fiewa ee 	e 	1 1 een, CarMe,si co c 	 C e 	e Ref 	ncia.Valoras Ibleci IC A  sIe de 	1 terlelíta Noeie cc a Vícira 	LIICELC 	para 5 bota li 1 	ore 	o 
yCç 	 ae,coeeueieaçCc Cio e :f :: .. ; . %,:. : 	•;. ••Ciç.!e O 55 ØCCC de 	ee6,ee aeelgedps eCo ?peeae kesIealei 	Dessa lese CeIálego 	e as ceSse (los de eoe;::caçCo eCo eeeealeeee eeLecialeees e as foee Ccc eeC Cai: 	 :1:i:e 555 aoeeeas li,' valor valse global do IAS O? . 80000 (Oitenta o dois nAl o oitocentos reeeeesl. Nolteeee 02, eeeee cc 	herjleebal do 
eec havendoel,aeeeeiieee ele e 	e . 1•.•: e: cc. 	eec o e 	e eaio:eCe eCO tosadeeto a ee.g e Co VENDEDOR eeeIrn cocerce Icei voa Dessa leeeee lance do CeceCCeca Is o nleago dedo leos o aeneeeaeo: e eCo eeC C:ee:e: 	e na. 	is eEI1DELOD ICS 204 800.00 (Doceceelese o decalco nnil o neiloeCDeetoo reais) 	No lleaee 03, Cesene e, ocelese global elee II 
sílt. dto inellegoill ou de 	a 	el 	 OCCPO 	llee OIC 	 e 	e 	 esse o10 e 	e 	sIop 

aICq 	acae 	seCea 	:e°s 	
Ic 	

a 	dados, 

	

 lve 	1 5) CelA 01) (Como econ tundia  e novo tini es duzentos coe 	1 	e 	az 	elo 	e 	e1 	e 	o CC o 	a 	çio 	cc 	 1 	 5 	 c cc cc Ides cllsta 
oeeal 	eeoseI 	eveve 	e 	e 	e 	lo 	1 	e51 	doe 	1 	o 	O 	d 	J 	A 	1 	peC 	a ele e 	esse 	p 1 	clveee 	ecldsde 	e 	çlecx 	za5leca vando 	e 	dçDc 	e 	ceDes 	pee a 41C00000(QedIoc 	elo 	eqoeeovloensceseeelool 	eelee 	o 	)l 	ela 	elolejelIl 	Cileefel ta 

eeeeeO ave!:salas pelos eeeeeeeeeeSs 	LcereeCee es 	cola ila eFee:eealeeeen. ledas as eleepesas relativas C aee:valaçco do e çseameeele neaeee.dee pelos vlesessades Cee:eeCs par cova do eeseneatasle ledas es despes es sAlivas e aeeeeeeeaçSs Lei e 	10 , 520 elo l 1 dcc jultro de 2002, eco Decreto e 	3.555 de OH do oqosle> ele, 2,000 • 	 Peeeejdee 	c,eee 
:eeeóSfl ei e seQue, lacas, desces 	'e dCoe, Ices o loudCeeeec. quarteto Coe o case escrituro. erncleeeevtvs caocráe:os, eeg:siees. co imóvel ,  laCe escoe, Ice es aivaeCs, ceeeidóee tios e au í&e:e. qeed :eae ia, o caso, vsee eec. eeee::lePelss eaeeveio. eeC e aplicaçãooeebsideáeea da Loe Fodoeal 	e'. 11666/93 eco Seco inciso 11 eles An. 	1 :, se soes 	eiloeeçÓecs 
ele. Tolos se cAstos. despesas e le:eees :eseeycs cv: AceSos ocleee o e eDvel neo q :05150, eelees:so onreegvs evedeene::eee e. 

C 	 led d 	do 	 O IDes 1eIdCCJcJLC1A,J,Q ei 	o 	51 	 r 	sob 	 a o coes IA 	 seeoenesle e 	e 1 no p 
eec, ele 	todas os te bolos, despesas e de: case roaeqes, eec dedos 555ev e nOvA voe qeeeslào, lorlese e:'eaeqe cveele:ee: 

)l ' 	v v 	°O Doermo Municip al 	O  2112111 7 eI 	0/ cl 1  leeeeleo do 	01  7 o Deceoç) í'eloeaI ee 	7 1192 
eScol por eAÍzar a devida dele elelIgeeceo ela leeóvol l ê Sele Interessa peco obler lofoemeções aobeooeeeeluols aç005 

liais  'e 9 	1 d te d 	cl 	sa 	c eLe O 	co 	çCa eco de e pve 	1 	de 1 	d 	e 	e 	e 	e 	O 	e 	1 	C 
eonsivel por rechear a devida cIclo eliIeg:ence elo loeóvel do seee leee,esse pera olelce ieeloreeeoçdes solene evooloals açoee 1 dv 23 elenJeeeeee eec do  2013 , leoeo como lene Lce 	complementares cc 	12,3106 e 	4 II 4, 	lede elos çloeeee 

ainda qoo não descritas 	oslO 9dlaI Caso ao ie'al co açio lelo sal notelevo a 	:ffildol aee000eodo, leolede::Ida art es ole ainda leve oCo descritas cede edilal. Coso a, leal da ação eudceal renasce  ao eoÓml Oeeeeoalado ei se loiSa avIes ou d:eleos Coas legaIs o1decivoes A elo desposlee no peoseerelo Edital o seles aeeexees 	Dela de ASSnvaIejee: 
d po 5 da inisoalioÇão ,  e'ie ir. 	f.,  lei a 	'. IsWiliçán,ia Prep?,edore ,  elou os lufacs e 1 	e 95 	1 O 	 l O -imola ê 1 depois da eusulariçân, Seja invaWailacon,'Maián da too pi,dallo efou as 1 	D 	1 	ccv 	de q 	vaconcicr ef 16,W3,2019, \ e )°vlI e 	bo 12 (doze) ordens, e'evetedos 	e porto -  eles eec's assinatura . Sinomários  ou o adjed:eeCo eco (coe do le,>lC 1:, e e 'o:eaçd.e voeI euloeeal:cae :oee 1 e eeeoed da, ajÓe o CIcIA elo dde'J 	da aÇDo 

1 	1 	do 	Is 	do 
ou o adjuel caçlo cnn la v cc do voeelodee, a aeeee:ealaç ~ s oveá avIve aI coe seleI l 	coe: 	leda, ap:I5 o leCee:la eeojelgadv do açto i-lee'eella 	e 	 lo 	Aele 	í e 	e 'e '1 	do 	Finanças 	o 	Ceeeelroeee 	Sr.Ecave'eee'ee 	lieeeelo,r 	Mue':eol 	Vesr;eoewo1vs e 	 ela 	 voa 	sida ccv 	seca Cal Ice cocos acne 	coe oco ad 	e lcd epoed do  
sendo desce doo 	ai cc 	lelo pelo 	cl 	e cc 	ele cortesia do lei e ovos 	o 	pIo 	d 	do ao 	crIe 	pci 

mite, aneiratiolto de 	o dee1  ee 	se 	cv 	00 imposto leiai,,o â toopnellade intint , itária, A meta 	,istélide da a ção aflemill 	iki 	l 	d 	d 	o 	1 	o 	d 	1 	se eeC 	ei 	vOe 	e lei o 	eh 	1 	o A 	e 	ei eelsllo 1 	d 	0ç1oJ 	dl Secretarie elo 	A e IçO 	Sr a. Franciscri Hianllua Mcc eI 5 	coe e los 	Secnitarta de 	e 
JudIcIal oee deeleEn Jueliclol coe loceesecorla coe (eel9ado não anseio ao areomaeaolo o direito à deelatàncla de acnoeeeale sial eu decisão judicial elo lraoeieade coe (oleado não ceeee(a ao aneeeee500ecle o dicoilo 1 dooieõoçle da aceoceotalão lv::eleeeee Iloeg:e Coeoeeos VsesCvoeleelos1 laoorvlaceo doAge:ceeileevaAlleeeereelleec_s , IsIoloAeen 	Cccl 	e 	d'coe 
çOoC. O Occeoealeeie Ireelee 10 ,' II 	e 1:11 Oleo lenço te III de aeleeeeoçáo cc a CCII Isole alile:lOo:c& coeeeepoer000la a 55 O avceoalaele Pulsaria, 	elo alvo peeço local de aeeevea1oçás co eoe':onoo dale:loo Ia coeleopeodeese oSd ovíoe O Sr E100odelo Luis elo Leencc; Se,eeoeoela doe leelceoosleeeleeeoc 	Obras o Socslçees l eeibleed1e 	içe' lIA:: 	teieCl 
sol 	o 	lede 	1 	 1 	 dcc 	SIrE 	lvi 	seco 	oceeOd 	loleoolec 101 aoedeace 	aeeoeao 	eleve 	01ev 	rI 	e 	e 	Oeeeo 	e 	ep 	cedIa 	voeI 	teia poesd 	de 5_e 	 5 	1 	Âessldocae Desci 	 Social, Se 	e cole 	 euul 	o, 	 ri ' -1 1-, oole sio, do 24 notas, dopo 	1 	rI 	e 	1 	e 	a e 	co e 	e 	1 	op 	edo o e 	ele 	e lv 

do DCII 	 e 	e 	 1 	 e 	 O 
4 e 	ode 	 p e 	e 	lo 	eeC 	e 	1 	o 	e co 	velo o e 	e 	e 	e 	e 	de ff11 

Vasconcelos 5 II 	1 	 L 	1' eco 	deu choques, 	 ç 	coo' 	o e 	 CI I 	50 pay 	I odo 	e 
de ar000eala2.:e, borel ceele:e eLe ee:':,:sI 	rIa blOco Ia, oo Inato  lu elO 24 (dclv o 5101101 	luas eooeadae da aree'eneaçd'e 

Cl 	 h 	o á 	lei Id á 	d 	e 	d 	o' 	00 	4 	e 	i 	e 	II A 	coo 	co 	á e 	1 	selva 
çlee eee:ree CICIO eia cueerdelO de Lê irrita ,  no pecou de olá Cd (verei' o cerco) e lealconnula, dv ee'erveale510 e rr::e,ee1 de. 

a 	o oe'eee e ei 	 e 	e e e 	Desporto, 	e 	e ei 	es 	 P 
I'eeelee IceI' 1 leeelonlrla Neegreairoo Vieeinse - EIREI,I 	roprosoeeloela cor seca aelreeeeeeíee,e e l:er CIII Orce, e 

eu CoO 	 ira) 	o 	a 1 	Id 	doe 1(a) ele Cadol1 l a paI 	o aceda 	o 
L0 	

(0,0 si 	o eeu anei nem, ini,riop 	Pão, d li  juenilia 	a,,dd 1 	1d Co 	da la 	 O e 

de 1 	o 211 	( 	1 	r 	Iv) O 	e 	e'n,"" nW1,acio , de,'!,nids ao 	e doe o O 	d ep os 	á 	rol uste  
o 	

es 	0 	
1 1 	d 	e 	is 

1 	de l 	 1 	1 	á 	1 111 d 	a 	 e 	d 
e odeea a Ice cIdra CCIII Illee OCO CL 	LIII cale Lea:eç,e elo Iase'aeeoel 	1:011 ,:eleaeeso o a peSada o-r,e ldlee da pa9a leI 

1 	) 	 p0 	 es 	 1 	e rzoluços pc, Re,POW nIL 
e:eed e lelues deCIdeS e. 	ao uobeloço delas 'la_rol 0 eco eoa::dc,s o p1010115 pele la ledo pe9arl:eeio coe' e 'seu, e 

FsI'e 	riráProfolteera Municipal de J eeeoeeee e e 	~deito IlIe 	1 

lv se lon O 1115,1 	1 pI5 	'e 11 voos 	lela, 	e 	iea 29, alIo 	lo: 	oe COceI? 000000:IIIO° poloS oq::L ÇLo do eeoe'aieo de oece:çIv p1001010 no 0050 00, do PIreno O 11141112 Ao 0,0(51111 p001 O lias çIO de oeáad ole coe á 
- 	 • 	 • 

N° 025111019-1 P, 	011)010 	Goeelealeçilee elo 	aeeeleeao:e especializada coo ocorro II • 	 Ir': 1' 	(veras- 
1 pôr 	o d 	e 	 Iv 	a 	10 1 	0 	e 	i 	á 	lo 1 	e çvo 	1 r e á eleva i 	lO 	lo 	lo 	d 	pi 	Pelo 	e 	e 	O 	Icei 	co 	o 	Ir 	d 	o 	dl 	Ao d 	eco e 	ç'Co 	e a 1 	lei 	e', 	e 	eI 	o 11101011 eda pve pci çec globO) do 	b co 	e 	lo nes

te ccl 	Se e 	o 	1 	 e 	e 	1' 	1 	SITIe 	1 	Cd 	1 L 	1012 	e e e e 	 e 	21051 do 	d 	1 	1 O 	1 	 1 a 1 	1101 	e 	e d 	1 	lo Tola José dol 	 Muni dcl 	1 	1 	e 	4 eo S,eelle:,e 	 , 	 1 	 eClls000dCLc 	oCIoSO, 	doei- De':eee 	211:01 	10,1:: 'ole, 'clv e°grlaa eenleelael 	Ire:lObeIva 	:101 	 rrcro,__se 	11111004010 
ocei II 	 5110 cear no 	cicieI eI 	1 

.1» 
e 	1 	 lo 	11 	IdO 	o e 	1 	dl Plopose es 	02109120 Id 	09 COle 	Loi sIdo 0110111 e 	e e 	e e 	e 	'o 	i 

1 	 l"" 	ee'rT "Tsbiç4Ç0O0o' L 	hçdo 	editariadle 	aAeiulloleei 	e' 	(Li Roc.ha,401 	Conto.d'ej 	 e 	III 

- 	 ,. • 	 - 	 ,' 000, Ie'Lreele,eçOla !:n:ecc lolll 3 ,118-1288, Matinal Biu - tinasa Claudica 	Pw 	Id SEI., 


